

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：595)

截至二零一六年九月三十日止六個月之中期業績公佈

損益表重點	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 百萬港元	二零一五年 百萬港元
收益		
— 半導體分銷	565.0	591.2
— 消費類電子產品銷售	13.9	23.9
— 其他	0.4	1.6
	<u>579.3</u>	<u>616.7</u>
除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前溢利／(虧損)		
— 公司	(10.4)	(12.0)
— 創投	42.2	(16.1)
— 半導體分銷	106.5	52.3
— 消費類電子產品銷售	(4.0)	(2.1)
— 其他	(3.8)	(8.9)
	<u>130.5</u>	<u>13.2</u>
折舊及攤銷	<u>(1.8)</u>	<u>(4.0)</u>
以下人士應佔期內溢利：		
本公司擁有人	119.9	6.3
非控股權益	—	—
	<u>119.9</u>	<u>6.3</u>
中期股息	<u>—</u>	<u>—</u>

財務狀況表重點

	二零一六年 九月三十日 百萬港元	二零一六年 三月三十一日 百萬港元
資產總值	1,006.1	884.5
總資產減流動負債	800.9	681.0
權益總額	778.1	657.6
借款及應付融資租賃款項	131.7	137.2
現金及等同現金項目	190.5	69.6
透過損益按公平價值列賬之股本投資	12.0	73.0
現金及等同現金項目以及股本投資	202.5	142.6
債務總額與權益總額之比率(%)	17%	21%
流動資產與流動負債之比率(%)	186%	147%
每股現金及等同現金項目以及股本投資(港元)	0.26	0.18
每股權益總額(港元)	1.01	0.85

未經審核中期業績

AV Concept Holdings Limited (「本公司」) 董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
收益	4	579,335	616,741
銷售成本		<u>(553,516)</u>	<u>(599,657)</u>
毛利		25,819	17,084
其他收入及收益	4	5,638	4,370
銷售及分銷費用		(4,481)	(7,389)
行政費用		(32,738)	(49,467)
公平價值收益／(虧損)淨額：			
透過損益按公平價值列賬之股本投資			
－持作買賣		(2,591)	(15,650)
－於初始確認時指定為此類別		46,187	1,801
其他費用淨額		(13,485)	(17,703)
融資成本	5	(1,699)	(3,216)
分佔溢利及虧損：			
合營企業		95,807	71,985
聯營公司		1,727	4,171
除稅前溢利	6	120,184	5,986
所得稅	7	<u>(316)</u>	<u>265</u>
期內溢利		<u>119,868</u>	<u>6,251</u>
以下人士應佔：			
本公司擁有人		119,869	6,250
非控股權益		<u>(1)</u>	<u>1</u>
		<u>119,868</u>	<u>6,251</u>
本公司擁有人應佔每股盈利	9		
基本		<u>0.155港元</u>	<u>0.008港元</u>
攤薄		<u>0.155港元</u>	<u>0.008港元</u>

簡明綜合全面收益報表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	<u>119,868</u>	<u>6,251</u>
其他全面收入／(虧損)		
將於往後期間重新分類至損益之其他全面收入／(虧損)：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>712</u>	<u>(4,352)</u>
期內其他全面收入／(虧損)，扣除稅項	<u>712</u>	<u>(4,352)</u>
期內全面收入總額	<u>120,580</u>	<u>1,899</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	120,581	1,898
非控股權益	<u>(1)</u>	<u>1</u>
	<u>120,580</u>	<u>1,899</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		39,272	40,605
投資物業		116,518	116,762
商譽		10,483	10,483
其他無形資產		3,670	4,198
於合營企業之投資		390,436	370,153
於聯營公司之投資		24,185	22,439
可換股債券		19,425	—
可供出售投資		20,891	20,891
按金		597	466
有抵押定期存款		—	269
非流動資產總值		<u>625,477</u>	<u>586,266</u>
流動資產			
存貨		84,816	69,259
應收貿易賬款	10	72,077	63,994
應收聯營公司款項		4,601	12,157
預付款項、按金及其他應收款項		16,525	10,164
透過損益按公平價值列賬之股本投資		11,984	72,994
可收回稅項		112	117
現金及等同現金項目		190,489	69,563
流動資產總值		<u>380,604</u>	<u>298,248</u>
流動負債			
應付貿易賬款、已收按金及應計費用	11	69,455	62,652
附息銀行及其他借款		122,520	127,480
應付融資租賃款項		301	287
應付稅項		12	185
財務擔保責任		12,866	12,866
流動負債總額		<u>205,154</u>	<u>203,470</u>
流動資產淨值		<u>175,450</u>	<u>94,778</u>
總資產減流動負債		<u>800,927</u>	<u>681,044</u>

二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
---------------------------------	---------------------------------

非流動負債

附息銀行借款	8,407	8,826
應付融資租賃款項	450	610
遞延稅項負債	13,928	14,046

非流動負債總額	22,785	23,482
---------	--------	--------

資產淨值	778,142	657,562
------	---------	---------

權益

已發行股本	77,294	77,294
儲備	689,504	568,923

本公司擁有人應佔權益	766,798	646,217
------------	---------	---------

非控股權益	11,344	11,345
-------	--------	--------

權益總額	778,142	657,562
------	---------	---------

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事電子元件之市場推廣及分銷，電子產品之設計、開發及銷售以及創業投資業務。

簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

除可換股債券、透過損益按公平價值列賬之股本投資、若干可供出售投資（包括主要管理人員保險合約）及投資物業按公平價值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

就截至二零一六年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表使用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致。

本集團於本中期期間首次應用若干由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則修訂本，該等修訂本乃於二零一六年四月一日或之後開始之會計期間強制生效。

於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本對本簡明綜合財務報表內呈列之金額及／或載列之披露事項並無重大影響。

3. 分部資料

就管理而言，本集團按產品及服務劃分其業務單位，並有以下四個可呈報之經營分部：

- (a) 半導體分銷分部，涉及電子元件之銷售及分銷；
- (b) 消費類電子產品分部，涉及電子產品之設計、開發及銷售；
- (c) 創投分部，涉及上市／非上市股本投資之投資，最終目標為在被投資企業股本上市後或（在特別情況下）上市前取得資本盈利，亦包括房地產或管理基金之投資；及
- (d) 其他分部主要包括本集團之流動應用程式開發業務。

3. 分部資料 (續)

管理層會分開監察本集團經營分部之業績，以就資源分配及表現評估作出決定。分部表現乃根據可呈報分部溢利／(虧損) (即經調整除稅前溢利／(虧損)之計量方法) 評估。經調整除稅前溢利／(虧損)之計量方法與本集團除稅前溢利／(虧損)一致，惟銀行利息收入、上市投資之股息收入、租金收入、分佔聯營公司及合營企業溢利及虧損、應收聯營公司款項撥備、出售物業、廠房及設備項目之收益、融資成本及未分配之開支則不包括於該計量中。

有關上述分部之資料呈列如下。

截至二零一六年九月三十日止六個月 (未經審核)

	半導體分銷 千港元	消費類 電子產品 千港元	創投 千港元	其他 千港元	合計 千港元
分部收益：					
向外界顧客銷售	565,019	13,888	-	428	579,335
其他收益	-	-	43,240	-	43,240
總計	565,019	13,888	43,240	428	622,575
對賬：					
減：其他收益 (附註)					(43,240)
於簡明綜合損益表呈列之收益					<u>579,335</u>
分部業績	6,345	(3,983)	41,941	(3,763)	40,540
對賬：					
銀行利息收入					284
上市投資之股息收入					188
租金收入					3,060
分佔合營企業溢利					95,807
分佔聯營公司溢利及虧損					1,727
應收聯營公司款項撥備					(9,356)
出售物業、廠房及設備項目之收益					61
未分配之開支					(10,428)
融資成本					(1,699)
除稅前溢利					<u>120,184</u>

3. 分部資料(續)

截至二零一五年九月三十日止六個月(未經審核)

	半導體分銷 千港元	消費類 電子產品 千港元	創投 千港元	其他 千港元	合計 千港元
分部收益：					
向外界顧客銷售	591,278	23,873	-	1,590	616,741
其他收益	-	-	(13,731)	-	(13,731)
總計	591,278	23,873	(13,731)	1,590	603,010
對賬：					
加：其他收益(附註)					13,731
於簡明綜合損益表呈列之收益					<u>616,741</u>
分部業績	(23,308)	(2,051)	(16,480)	(9,856)	(51,695)
對賬：					
銀行利息收入					92
上市投資之股息收入					46
租金收入					2,670
分佔合營企業溢利					71,985
分佔聯營公司溢利及虧損					4,171
未分配之開支					(18,067)
融資成本					(3,216)
除稅前溢利					<u>5,986</u>

附註：分部收益內之其他收益已分類為簡明綜合損益表內之其他收入及收益以及透過損益按公平價值列賬之股本投資之公平價值收益／(虧損)。

3. 分部資料 (續)

以下為按分部劃分之本集團資產及負債分析：

	半導體分銷 千港元	消費類 電子產品 千港元	創投 千港元	其他 千港元	合計 千港元
截至二零一六年九月三十日止期間 (未經審核)					
分部資產	537,162	90,683	45,535	647	674,027
對賬：					
抵銷分部間應收款項					(303,962)
於合營企業之投資					390,436
於聯營公司之投資					24,185
公司及其他未分配資產					221,395
資產總值					<u>1,006,081</u>
分部負債	66,027	136,401	140,973	26,756	370,157
對賬：					
抵銷分部間應付款項					(303,962)
公司及其他未分配負債					161,744
負債總額					<u>227,939</u>
截至二零一六年三月三十一日止年度 (經審核)					
分部資產	491,086	91,121	78,969	859	662,035
對賬：					
抵銷分部間應收款項					(277,195)
於合營企業之投資					370,153
於聯營公司之投資					22,439
公司及其他未分配資產					107,082
資產總值					<u>884,514</u>
分部負債	54,251	135,630	121,844	22,289	334,014
對賬：					
抵銷分部間應付款項					(277,195)
公司及其他未分配負債					170,133
負債總額					<u>226,952</u>

4. 收益、其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
收益		
半導體分銷	565,019	591,278
消費類電子產品銷售	13,888	23,873
其他	428	1,590
	<u>579,335</u>	<u>616,741</u>
其他收入及收益		
銀行利息收入	284	92
收回壞賬	-	542
上市投資之股息收入	188	46
出售物業、廠房及設備項目之收益	61	-
租金收入	3,060	2,670
外匯收益淨額	1,250	-
其他	795	1,020
	<u>5,638</u>	<u>4,370</u>

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
銀行及其他借款之利息	1,516	3,112
按揭貸款之利息	164	93
融資租賃之利息	19	11
	<u>1,699</u>	<u>3,216</u>

6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備之折舊	1,248	1,993
其他無形資產之攤銷	511	2,037
外匯差額淨額	(1,250)	7,069
出售可供出售投資之虧損	-	7,338
應收貿易賬款之減值淨額	1,861	1,424
應收聯營公司款項撥備	9,356	-
股權結算購股權開支	-	4,756
	<u> </u>	<u> </u>

7. 所得稅

香港利得稅乃根據本期間在香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (截至二零一五年九月三十日止六個月：16.5%) 計算撥備。其他地區應課稅溢利之稅項按本集團經營業務所在司法權區適用之稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
即期稅項	440	139
遞延稅項	(124)	(404)
	<u> </u>	<u> </u>
期內之稅項支出／(抵免)總額	<u> </u>	<u> </u>

8. 股息

於截至二零一六年九月三十日及二零一五年九月三十日止六個月並無派付、宣派或建議派付任何股息。董事不建議派付中期股息。

9. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及期內已發行普通股之加權平均數772,944,419股(二零一五年九月三十日:772,944,419股)計算。

每股攤薄盈利金額乃根據本公司擁有人應佔期內溢利計算。用以計算之普通股加權平均數為用以計算每股基本盈利之期內已發行普通股數目,以及假設被視為行使或兌換所有具攤薄影響之潛在普通股至普通股時已無償發行之普通股加權平均數。

由於未行使購股權對所呈列之每股基本盈利金額具有反攤薄影響,故並無對截至二零一六年九月三十日止六個月呈列之每股基本盈利金額作出任何調整。

計算截至二零一五年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利時並無假設本公司於二零一四年十二月十二日發行之尚未行使購股權獲行使,原因為該等購股權之行使價高於股份於截至二零一五年九月三十日止六個月之平均市價。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算:

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利之本公司擁有人應佔溢利	<u>119,869</u>	<u>6,250</u>

9. 本公司擁有人應佔每股盈利(續)

	股份數目	
	二零一六年 九月三十日	二零一五年 九月三十日
股份		
用以計算每股基本盈利之		
期內已發行普通股加權平均數	772,944,419	772,944,419
攤薄影響－普通股加權平均數：		
購股權	—	69,372
	<u>772,944,419</u>	<u>773,013,791</u>

10. 應收貿易賬款

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	80,492	70,466
減值	(8,415)	(6,472)
	<u>72,077</u>	<u>63,994</u>

本集團與客戶訂立之交易條款視乎供應之產品類別而有所不同。賬款通常須於發票發出後30日內支付，惟已建立長久業務關係之客戶之賬期則可延至超過60日。有關客戶特別指定及極為專門之項目，在接納訂單及交付產品之前須預付按金或開立信用證。每名客戶均設定信貸上限。本集團致力對其未收回應收款項實施嚴格控制，並制定信貸管制政策，以盡量減低信貸風險。由本公司之高級管理層及董事組成之信貸委員會已告成立，以審閱及批核客戶大額信貸。鑑於上文所述，以及本集團之應收貿易賬款與為數眾多且分散之客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。本集團並未就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸提升物。應收貿易賬款不計利息。應收貿易賬款之賬面金額與其公平價值相若。

10. 應收貿易賬款(續)

根據付款到期日，於報告期間結束時之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	60,984	52,288
1至30日	4,587	3,896
31至60日	1,745	432
超過60日	13,176	13,850
	<u>80,492</u>	<u>70,466</u>

11. 應付貿易賬款、已收按金及應計費用

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	42,897	37,644
已收按金	14,031	10,897
應計費用	12,527	14,111
	<u>69,455</u>	<u>62,652</u>

根據付款到期日，於報告期間結束時之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	37,092	29,110
1至30日	3,498	6,381
超過60日	2,307	2,153
	<u>42,897</u>	<u>37,644</u>

應付貿易賬款乃不計息，一般於30至90日內結算。應付貿易賬款之賬面金額與其公平價值相若。

業務回顧及前景

下表載列截至二零一六年九月三十日止六個月之財務重點，連同二零一五年同期六個月之比較數字。

	截至九月三十日止六個月 二零一六年 百萬港元	二零一五年 百萬港元
分部收益		
半導體分銷	565.0	591.2
消費類電子產品銷售	13.9	23.9
創投	43.3	(13.7)
其他	0.4	1.6
	<u>622.6</u>	<u>603.0</u>
除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前溢利／(虧損)		
公司	(10.4)	(12.0)
創投	42.2	(16.1)
半導體分銷	106.5	52.3
消費類電子產品銷售	(4.0)	(2.1)
其他	(3.8)	(8.9)
	<u>130.5</u>	<u>13.2</u>
折舊及攤銷		
公司	-	(0.1)
創投	(0.2)	(0.2)
半導體分銷	(1.6)	(2.8)
消費類電子產品銷售	-	-
其他	-	(0.9)
	<u>(1.8)</u>	<u>(4.0)</u>
折舊及攤銷總額		
公司	121.6	9.1
利息開支	(1.7)	(3.2)
銀行利息收入	0.3	0.1
	<u>120.2</u>	<u>6.0</u>
除稅前溢利		
所得稅	(0.3)	0.3
	<u>119.9</u>	<u>6.3</u>
期內溢利		
以下人士應佔期內溢利：		
本公司擁有人	119.9	6.3
非控股權益	-	-
	<u>119.9</u>	<u>6.3</u>

業務回顧

全球經濟在2016年第三季度穩步上揚，股票市場亦略有反彈。中國的工業和一般活動水平在2015年經歷了顯著放緩後回升，決策者通過在基礎設施和國內消費方面的大量財政投入，實現了經濟的短期穩定。儘管如此，中國經濟在第三季度增長6.7%，消費者信心亦因薪酬持續上升及失業率保持低位而略有增強。然而，由於宏觀環境的不確定性不斷增加，經濟持續面臨巨大壓力，實際經濟復甦尚未到來。

回顧期內，本集團的營業額約為622,600,000港元（二零一五年：603,000,000港元），輕微上升3.3%；其中半導體分銷業務錄得營業額港幣565,000,000港元（二零一五年：591,200,000港元），消費類電子產品業務錄得營業額為13,900,000港元（二零一五年：23,900,000港元），創投業務錄得營業額為43,300,000港元（二零一五年：13,700,000港元）和手機應用業務錄得營業額為400,000港元（二零一五年：1,600,000港元）。

半導體分銷業務

回顧期內，半導體分銷業務的營業額為565,000,000港元（二零一五年：591,200,000港元）。其中新加坡仍為本集團主要市場貢獻約397,100,000港元，其次為韓國及香港，營業額分別約為85,300,000港元及82,600,000港元。銷往新加坡市場的主要產品包括存儲器芯片和薄膜晶體管液晶顯示器。雖然智能手機以及液晶顯示電視行業正變得越來越成熟，同時平板電腦行業亦越來越具有競爭力，但新技術的發展可能推動另一波創新浪潮，為市場參與者帶來新的機會。

回顧期內，本集團的合營企業同憶有限公司及其附屬公司（統稱「同憶」）錄得理想的業績。其營業額雖無合併到本集團財務報表，錄得39%增長至約9,682,000,000港元（二零一五年：6,955,000,000港元）。營業額增長主要受惠於分銷三星電子之多製層封裝芯片及影像傳感器。隨著於報告期內來自同憶的利潤份額的增長，本年度之本公司擁有人應佔盈利錄得119,900,000港元（二零一五年：6,300,000港元）。

據市場研究機構International Data Corp追蹤全球季度手機的最新初步報告，智能手機廠商於2016年第二季度出貨量為3.43億部。中國智能手機市場按年同比增長5.8%，及按季同比增長3.6%。為了在亞洲的激烈競爭中脫穎而出，中國手機製造商加快了創新的步伐。於回顧期內，隨著許多本地品牌迅速擴大其業務，行業規模大幅增長，為半導體行業的發展提供了健康的環境。本集團相信良好的經營趨勢將於中期內持續。

消費類電子產品業務

回顧期內，消費類電子產品業務的營業額為13,900,000港元（二零一五年：23,900,000港元）。以提高客戶生活質素為使命，本集團正致力於微調產品的組合，務求引入更廣泛多元的產品以配合客戶生活上的各種需要。本集團目前代理多種產品，包括傳統耐用的白色家電，個人用品，高科技產品及生活用品等，當中Akai，Nakamichi和Crazybaby為較受歡迎和知名的品牌。本集團希望通過利用現有的電子產品分銷網絡，在行業內發掘更多機遇，以開拓更廣泛的收入來源和加強業務可持續性。

手機應用業務

回顧期內，手機應用業務的營業額為港幣400,000元（2015年：1,600,000港元），貢獻來自穩步發展的Koocell Limited（「Koocell」）。自去年重整業務為兩項獨立業務及實體，分別為線上廣告以及遊戲開發後，Koocell繼續健康增長。遊戲發展方面，本集團現在正集中資源發展開發時間比傳統遊戲較短的休閒遊戲。此外，本集團認為休閒遊戲將是遊戲行業未來的趨勢。本集團開發的第一款休閒遊戲，即「Robo Go」，預計將於2016年12月在市場上發佈。此外，本集團亦已開始開發其他休閒遊戲，而下一個休閒遊戲，即「Blocky Run」，預計將於2017年第一季在市場上發佈。線上廣告方面，本集團仍在努力通過發掘更多對數碼廣告領域感興趣的客戶以增加市場份額。

創投業務

回顧期內，創投業務的營業額為43,300,000港元（二零一五年：虧損13,700,000港元），主要由於本期公平價值列賬之股本投資錄得收益。截至二零一六年九月三十日，本集團持有各種基金，可轉換債券，股本投資和債務證券以公平市值總值31,409,000港元（二零一六年三月三十一日：72,994,000港元）。回顧期內，與去年同期相比，本集團的創投業務錄得公平價值列賬之股本收益為43,100,000港元（2015年：公平價值虧損13,800,000港元）。於二零一六年九月三十日後，本集團之聯營公司Me2on Co., Ltd.（「Me2on」），一家總部設於韓國的手機遊戲開發商和發行商，並由本集團擁有14.3%股權，成功於2016年10月10日於在韓國交易所之韓國證券交易商自動報價系統上市。管理層認為Me2on的上市是加強創投業務的好機會。管理層將繼續參考世界金融市場嚴謹監控創投業務。儘管全球經濟動盪，且未來存在不明朗因素，本集團將致力為其創投業務爭取理想業績。

展望

由於2016年的增長動力預期將不甚均衡，下行風險亦相當大，同時外部環境的某些阻力可能持續到2017年，本集團對業務和行業前景維持謹慎樂觀態度。

電子產品的當前增長是全球半導體行業的主要驅動力。其中，中國是過去10年中最大和增長最快的半導體市場之一，而其發展將在短期內繼續。市場對智能手機、平板電腦、電視、無線通訊基礎設施和計算機的需求正穩步增長，將持續帶動全球對半導體的需求。連同互聯網熱潮，本集團有信心保持半導體分銷業務的健康增長。

鑑於中國現在是世界上最大的智能手機市場之一，它已經開始影響及重新塑造用戶與周邊世界互動的方式。就着一個真正的個人應用設備擁有其「永不關機」的性質，這為各種規模的企業提供獨特的機會，得以各種可能的方式與潛在客戶和消費者接觸。自Koocell的業務重組後，本集團一直集中資源於在線廣告和遊戲開發，以捉緊這前所未有的機會。以每年推出2個遊戲為目標，及繼續投資於數碼廣告業務，本集團正努力，通過進一步豐富遊戲內容，提升遊戲玩家的體驗和參與度，以及擴展其具目標性的移動廣告業務規模，使移動應用業務成為未來幾年的另一個重要的收入來源。

至於消費類電子產品，信息、通訊和娛樂的日益融合讓全球的消費電子產業進入了全新時代。隨著家庭收入的增加，創新技術產品的推陳出新以及人們對優質生活的意識的提高，全球消費類電子產品市場的前景仍然樂觀。本集團繼續致力於擴大產品類別，尤其專注於生活品味家品和高科技電子產品，以捕捉最新的市場趨勢。

有見本集團作為半導體，消費類電子產品和手機應用業務的綜合分銷商業業務持續取得成功，本集團將利用其領先地位，良好的商譽及競爭優勢，繼續採取審慎的發展策略，以實現可持續增長，並為股東帶來滿意的回報。

流動資金及財政資源

於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日之債務總額狀況及相應資本負債比率如下：

	二零一六年 九月三十日 百萬港元	二零一六年 三月三十一日 百萬港元
現金及等同現金項目	190.5	69.6
透過損益按公平價值列賬之股本投資	12.0	73.0
	<u>202.5</u>	<u>142.6</u>
現金及等同現金項目及股本投資	<u>202.5</u>	<u>142.6</u>
借款及應付融資租賃款項	<u>131.7</u>	<u>137.2</u>
權益總額	<u>778.1</u>	<u>657.6</u>
債務總額與權益總額之比率	<u>17%</u>	<u>21%</u>

於二零一六年九月三十日，本集團之現金及等同現金項目（即現金及銀行結存、於其他財務機構之存款及無抵押定期存款）為190,500,000港元（二零一六年三月三十一日：69,600,000港元），而本集團透過損益按公平價值列賬之股本投資為12,000,000港元（二零一六年三月三十一日：73,000,000港元）。股本投資包括固定收入、股本及另類投資之平衡組合，而該等款額指本集團持有作中期至長期業務發展之現金儲備，並將成為本集團資金之一部分。

於二零一六年九月三十日之債務總額與權益總額之比率為17%（二零一六年三月三十一日：21%），本集團之權益總額於二零一六年九月三十日為778,100,000港元（二零一六年三月三十一日：657,600,000港元），而現金及等同現金項目及股本投資於二零一六年九月三十日之結餘總額為202,500,000港元（二零一六年三月三十一日：142,600,000港元）。

本集團之營運資金狀況仍然穩健。於二零一六年九月三十日，流動資金比率為186%（二零一六年三月三十一日：147%）。

	二零一六年 九月三十日 百萬港元	二零一六年 三月三十一日 百萬港元
流動資產	380.6	298.2
流動負債	<u>(205.2)</u>	<u>(203.5)</u>
流動資產淨值	<u>175.4</u>	<u>94.7</u>
流動資產與流動負債之比率(%)	<u><u>186%</u></u>	<u><u>147%</u></u>

管理層相信，本集團依循審慎政策管理其財資水平，並維持高度流動資金，以確保本集團能夠隨時把握業務增長機會。

中期股息

董事會不建議派付截至二零一六年九月三十日止六個月之任何中期股息（二零一五年：無）。

僱員

於二零一六年九月三十日，本集團合共聘用約176名（二零一六年三月三十一日：約192名）全職僱員。本集團乃根據員工之功績及員工於職位上之發展潛力而聘用及提供晉升機會。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為合資格僱員營辦一項購股權計劃，就各參與僱員之貢獻及提升本集團利益之不懈努力提供獎勵。本集團乃按本集團及僱員個人表現授出購股權及酌情花紅。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

董事會認為，截至二零一六年九月三十日止六個月內，本公司已一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經對所有董事作出具體查詢後，本公司確認所有董事於截至二零一六年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事組成，分別為呂明華博士，*SBS*，*太平紳士*、Charles E. Chapman先生及黃家傑先生。審核委員會已與本公司管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並討論財務申報程序及內部監控事宜，包括審閱本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

登載中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈分別登載於香港聯合交易所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.avconcept.com。中期報告將適時寄發予本公司股東，且可於上述網站查閱。

承董事會命
AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED
主席
蘇煜均

香港，二零一六年十一月二十八日

於本公佈發表日期，董事會由四名執行董事，分別為蘇煜均博士（主席）、蘇智安先生、蘇智恒先生及蘇智燊先生，以及三名獨立非執行董事，分別為呂明華博士，*SBS*，*太平紳士*、Charles E. Chapman先生及黃家傑先生組成。